
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.11.2022 № 692-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 19.12.2012 № 537-п «Об утверждении 

Положения о Департаменте строительства и архитектуры
Ивановской области»

В соответствии с федеральными законами от 31.07.2020 № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», от 30.12.2004 № 214-ФЗ «Об участии в долевом 
строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о 
внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской 
Федерации» Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 19.12.2012 № 537-п «Об утверждении Положения о Департаменте 
строительства и архитектуры Ивановской области» следующие изменения: 

в приложении к постановлению:
1. Подпункт 3.6.1.1 пункта 3.6. признать утратившим силу.
2. Абзац десятый пункта 5.5 изложить в следующей редакции:
«- ежеквартально получать от застройщика отчетность об 

осуществлении деятельности, связанной с привлечением денежных 
средств участников долевого строительства для строительства (создания) 
многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, в том числе 
об исполнении застройщиком примерных графиков реализации проектов 
строительства, своих обязательств по договорам, сводной накопительной 
ведомости проекта строительства, а также промежуточную бухгалтерскую 
(финансовую) отчетность, составленную в соответствии с требованиями 
законодательства Российской Федерации, и годовую бухгалтерскую 
(финансовую) отчетность в случае, если застройщик освобожден 
от обязанности представлять такую отчетность в целях формирования 
государственного информационного ресурса бухгалтерской (финансовой) 
отчетности, предусмотренного статьей 18 Федерального закона 
от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете». В случае если



застройщик представляет годовую бухгалтерскую (финансовую) 
отчетность в целях формирования государственного информационного 
ресурса бухгалтерской (финансовой) отчетности, получать такую 
отчетность из этого государственного информационного ресурса с 
использованием единой системы межведомственного электронного 
взаимодействия;».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


